

**Капитальный ремонт в
социально-спортивном
комплексе с.
Дезгинжа(гардеробная, санузел)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 384 072,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,9200	35,69 35,69	568,14 568,14
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,9000	35,69 35,69	353,31 353,31
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	66,6000	20,19 18,69	1 344,88 1 244,98
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	123,4000	24,04 22,94	2 966,77 2 831,03
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	5,0000	71,37 71,37	356,87 356,87
Total Демонтажные работы						5 589,97
Incluziv salariu						5 354,33
		2. Потолки				
6	CK53K	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon	m2	66,3000	208,16 33,99	13 800,74 2 253,40
7	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile	buc	10,0000	30,52	305,19

1	2	3	4	5	6	7
		de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m			29,74	297,39
Total Помолки						14 105,94
Incluziv salariu						2 550,80
		3. Стены				
8	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	1,3200	1 965,78 356,53	2 594,83 470,62
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	131,8000	181,15 144,45	23 876,10 19 038,38
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=2)	m2	131,8000	40,19 22,09	5 297,33 2 911,75
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	131,8000	5,30 2,55	698,42 335,97
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	94,6000	32,85 16,99	3 107,47 1 607,63
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	94,6000	179,63 103,66	16 993,32 9 806,56
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,6000	5,30 2,55	501,29 241,14
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	94,6000	67,44 46,73	6 380,16 4 420,99
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	38,4000	372,53 140,20	14 305,21 5 383,70
Total Стены						73 754,13
Incluziv salariu						44 216,75
		4. Полы				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	36,3000	111,23	4 037,61

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			59,48	2 159,09
18	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	36,3000	17,32 3,40	628,56 123,38
19	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	36,3000	291,50 33,14	10 581,39 1 202,92
20	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3	5,2000	1 433,20 131,70	7 452,66 684,86
21	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,6800	2 386,24 522,57	1 622,65 355,34
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,8000	111,23 59,48	7 430,10 3 973,20
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	66,8000	37,40 20,39	2 498,51 1 362,24
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,6000	29,83 11,90	2 016,22 804,16
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	52,0000	340,46 100,26	17 703,84 5 213,76
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,3000	76,71 42,48	1 173,72 650,02
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe	m2	15,6000	419,89	6 550,32

1	2	3	4	5	6	7
		uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp			131,70	2 054,57
Total Полы						61 695,56
Incluziv salariu						18 583,53
		5. Дверные и оконные блоки				
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,9200	2 495,25 77,32	39 724,35 1 230,98
29	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,6000	1 727,97 47,58	11 404,62 314,05
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,1000	314,65 30,59	975,41 94,83
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,1000	137,49 33,99	426,21 105,36
32	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice *вмтражу перегородочные	m2	17,7000	1 397,73 59,48	24 739,80 1 052,78
33	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice* перегородки душевых	m2	6,9600	1 397,73 59,48	9 728,19 413,97
Total Дверные и оконные блоки						86 998,59
Incluziv salariu						3 211,97
		6. ВК				
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 191,18 399,36	2 191,18 399,36
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	1,0000	1 128,91	1 128,91

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal			161,44	161,44
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	880,20 140,20	880,20 140,20
37	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	200,89 83,27	1 004,46 416,35
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	67,19 27,19	67,19 27,19
39	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	64,93 23,79	64,93 23,79
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	47,13 18,69	282,80 112,16
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник для канализации, диаметр 110мм	buc	2,0000	60,79 23,79	121,58 47,58
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник ПЕ 100x50	buc	2,0000	52,79 23,79	105,58 47,58
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm муфта для канализации, диаметр 100мм	buc	1,0000	52,79 23,79	52,79 23,79
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПЕ 100 90 град	buc	2,0000	52,79 23,79	105,58 47,58
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод ПЕ 45 град.	buc	4,0000	52,79 23,79	211,17 95,17
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод ПЕ 50	buc	12,0000	35,13 18,69	421,60 224,32

1	2	3	4	5	6	7
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	67,91 21,24	679,13 212,43
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,0000	120,49 27,19	843,43 190,33
49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	1,0000	234,60 15,29	234,60 15,29
50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,0000	97,48 11,05	389,90 44,18
51	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	3,0000	99,10 29,74	297,30 89,22
52	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm хол	m	12,0000	48,89 28,04	586,62 336,48
53	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm зоп	m	10,0000	48,89 28,04	488,85 280,40
54	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	352,92 243,86	352,92 243,86
55	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	1 052,47 97,72	3 157,40 293,15
56	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20mm	buc	1,0000	281,28 195,43	281,28 195,43
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,0000	425,24 21,24	425,24 21,24
58	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" -	buc	1,0000	97,48 11,05	97,48 11,05

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
Total BK						14 472,14
Incluziv salariu						3 699,59
		7. Электроосвещение				
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	35,0000	34,24 5,95	1 198,54 208,18
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	85,0000	18,86 5,95	1 602,92 505,57
61	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC	buc	6,0000	737,03 440,14	4 422,21 2 640,87
62	RpEA01B I	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Гофра d 25mm	m	20,0000	59,58 50,98	1 191,50 1 019,64
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (установка двойных выключателей)	buc	2,0000	72,57 22,94	145,14 45,88
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc	2,0000	72,57 22,94	145,14 45,88
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	78,69 26,34	236,06 79,02

1	2	3	4	5	6	7
66	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate-600*600	buc	4,0000	602,62 92,62	2 410,47 370,47
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate герметичные	buc	3,0000	602,62 92,62	1 807,85 277,85
68	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc	1,0000	1 116,65 303,34	1 116,65 303,34
69	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	1,0000	237,35 86,67	237,35 86,67
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,0000	72,89 22,94	364,43 114,71
Total Электроосвещение						14 878,28
Incluziv salariu						5 698,09
		8. Вентиляция				
71	VA05A прим	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	3,0000	203,18 110,46	609,54 331,38
72	SB11C прим	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	73,29 32,29	146,58 64,58
73	CL20A прим	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (зонт)	buc	2,0000	143,96 42,48	287,92 84,97
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	1 242,65 981,40	2 485,31 1 962,81

1	2	3	4	5	6	7
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	3,0000	143,96 42,48	431,88 127,45
Total Вентиляция						3 961,22
Incluziv salariu						2 571,19
Cheltuieli directe			lei		275 455,84	
Asigurari sociale			24,00 %		20 612,70	
Transport			3,00 %		5 619,06	
Total			100,00 %		301 687,60	
Cheltuieli de regie			3,00 %		9 050,63	
Total			100,00 %		310 738,22	
Beneficiu de deviz			3,00 %		9 322,15	
Total			100,00 %		320 060,37	
TVA			20,00 %		64 012,07	
Total deviz:						384 072,44

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Капитальный ремонт в
социально-спортивном
комплексе с.
Дезгинжа(гардеробная
санузел)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 384 072,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	251,9651	84,97	21 409,47
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,4120	84,97	9 806,56
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,5360	84,97	300,45
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,2902	84,97	2 743,70
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,1200	84,97	520,02
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	136,5800	84,97	11 605,20
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,8540	84,97	2 451,72
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	10,8900	84,97	925,32
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41,8300	84,97	3 554,30
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,0000	84,97	2 294,19
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,5200	84,97	5 822,14
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,8220	84,97	4 998,11
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,4640	84,97	804,16
14.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
15.	7422010060100	Timplar	h-om	7,2822	84,97	618,77
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7190	84,97	400,97
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,5750	84,97	8 460,89
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,5022	84,97	467,52
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,2116	84,97	8 005,16
20.	9312040019600	Sapator	h-om	7,2800	84,97	618,58
		Total manopera				85 886,26

Material:

1.	1111000100021	Comutator manual	buc	5,1000	45,00	229,50
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	45,00	181,80
				1,0100	145,00	146,45
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	16,5438	7,00	115,81
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	800,00	800,00

5.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	5,5640	10,00	55,64
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,1880	1 250,00	1 485,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4728	560,00	264,77
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5148	460,00	236,81
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0726	460,00	33,40
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2785	460,00	128,11
11.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,2318	13,65	57,76
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8000	6,00	28,80
13.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,4160	25,00	10,40
15.	2010102910000	Cheramzit	m3	5,4080	1 250,00	6 760,00
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	4 200,00	5,46
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 922,4700	0,10	192,25
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,6000	1 650,00	10 890,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,9200	2 350,00	37 412,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,7560	14,00	220,58
21.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,60	4,80
22.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	212,5843	0,60	127,55
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,6300	0,40	1,45
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0018	400,00	0,72
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1660	20,00	23,32
26.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	20,00	0,24
27.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	10,8900	38,00	413,82
28.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0350	40,00	1,40
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5,4450	16,00	87,12
30.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,6000	0,30	1,98
31.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	264,9900	10,00	2 649,90
32.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0060	25,00	0,15
33.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	40,00	3,00
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,4760	75,00	1 385,70
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,9600	15,00	509,40
36.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	75,00	0,38
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,8400	38,00	1 437,92
38.	24302261000001	Fuga	kg	42,3877	16,00	678,20
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	28,0540	42,00	1 178,27
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	250,4700	10,00	2 504,70
				1,6065	20,00	32,13
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,8844	75,00	291,33
42.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,9592	75,00	221,94
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9900	20,00	19,80
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,1900	25,00	354,75
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,6227	4,20	23,62
46.	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0040	75,00	0,30
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	45,00	47,25
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
49.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,9000	3,00	2,70
50.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	65,00	68,25
51.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,1620	275,00	869,55
52.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	21,4200	4,20	89,96
53.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	48,0000	4,20	201,60
54.	2521216717050	Teava din material plastic	m	22,4400	16,00	359,04
				0,3060	25,00	7,65
55.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,3000	45,00	463,50
				7,2100	90,00	648,90

56.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	20,00	21,00
57.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	3,0906	90,00	278,15
58.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	24,6600	1 300,00	32 058,00
59.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,1500	3,00	9,45
60.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
61.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,5400	3,00	4,62
62.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,7600	3,00	5,28
63.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	15,6200	3,00	46,86
64.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,4200	3,00	7,26
65.	2523156720053	Película PVC	m2	65,1039	165,00	10 742,14
66.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
67.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000 15,0000 2,0000	16,00 28,00 36,00	192,00 420,00 72,00
68.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	38,00	76,00
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	104,0600	11,00	1 144,66
70.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	650,00	669,63
71.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 250,00	1 325,63
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	50,00	52,50
73.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	150,00	154,53
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,9600	7,00	27,72
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,5000	2,65	14,57
76.	26511221004022	Ciment M-400	kg	28,6308	2,65	75,87
77.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	239,2156	2,65	633,92
78.	2652102100737	Var hidratat	kg	26,0832	5,00	130,42
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	56,9160	3,00	170,75
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	675,4440	10,00	6 754,44
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	93,6553	200,00	18 731,06
82.	2664102100000	Mortar	m3	1,5816	1 500,00	2 372,40
83.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,3003	1 500,00	10 950,45
84.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	390,3448	4,20	1 639,45
85.	2670112204051	Placi din laminat	m2	16,5438	250,00	4 135,95
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,4920	10,00	594,92
87.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,2466	25,00	6,17
88.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	10,00	8,50
89.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2fnis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	83,4900	50,00	4 174,50
90.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	18,00	5,40
91.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	204,3050 39,6550	11,38 24,96	2 324,99 989,79
92.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
93.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,4400	30,00	43,20
94.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,1000	100,00	310,00
95.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0180	25,00	0,45
96.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	45,00	137,70
97.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	5,0000	100,00	500,00
98.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	4,00	48,00

99.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,3500	20,00	207,00
100.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	39,8596	3,00	119,58
101.	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0500	150,00	7,50
102.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	108,5280	0,75	81,40
104.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,4982	0,60	0,30
105.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,0000	0,60	4,80
106.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
107.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,3863	20,00	327,73
108.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	68,00	71,40
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
110.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1800	25,00	4,50
111.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	1,00	0,75
112.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	10,00	10,50
113.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	65,00	66,30
114.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	5,2000	100,00	520,00
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	68,00	69,36
116.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	50,00	52,50
117.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,1500	3,00	9,45
118.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,9000	3,00	2,70
119.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	0,0000	2 150,00	0,00
120.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
121.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,1400	500,00	3 570,00
122.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,0200	100,00	202,00
123.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,0150	950,00	2 864,25
124.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
125.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,0600	68,00	208,08
126.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,0250 1,0060	68,00 200,00	341,70 201,20
127.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,0310	18,00	108,56
128.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	68,00	71,40
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	68,00	71,40
130.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0100	85,00	85,85
131.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,0200	150,00	303,00
132.	3220137315778	Decapant	kg	0,1320	20,00	2,64
133.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	400,00	404,00
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,2400	2,20	57,73
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9647	15,00	149,47
136.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
137.	4100126202818	Apa	m3	2,3812	15,00	35,72
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,7000	10,00	147,00
Total materiale de constructii						187 301,88

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1233	550,00	67,81
2.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,3646	35,00	12,76
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2980	35,00	80,43
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6043	35,00	56,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6788	550,00	373,34
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,8884	35,00	31,09
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,1229	50,00	456,14
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4818	50,00	24,09

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2720	50,00	663,60
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5289	35,00	53,51
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,2760	35,00	114,66
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4080	50,00	20,40
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7650	50,00	38,25
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2210	50,00	11,05
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4920	50,00	124,60
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0340	35,00	36,19
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,5900	20,00	91,80
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0363	50,00	1,81
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		Total utilaje de construcții				2 267,70

Total:

Cheltuieli directe	?	275 455,84
Asigurari sociale	24,00 %	20 612,70
Transport	3,00 %	5 619,06
Total	100,00 %	301 687,60
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 050,63
Total	100,00 %	310 738,22
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 322,15
Total	100,00 %	320 060,37
TVA	20,00 %	64 012,07

Total deviz:

384 072,44

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Капитальный ремонт в социально-спортивном
комплексе с. Дезгинжа(гардеробнаяб санузел)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,19
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,04
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			71,37
						71,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	84,97	66,28
		2. Потолки				
6	CK53K	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina	m2			208,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon</i>				33,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2523156720053	Película PVC	m2	0,9800	165,00	162,02
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plapoane tensionate	m	0,6000	3,00	1,80
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0075	0,60	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0637	13,65	0,87
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	50,00	6,88
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	35,00	0,47
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0055	35,00	0,19
7	CK53Q	<i>Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m</i>	buc			30,52 29,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	150,00	0,75
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	75,00	0,03
		3. Стены				
8	CD70A	<i>Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m</i>	m3			1 965,78 356,53
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 200,00	4,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,65	57,48
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	5,00	98,80
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	460,00	97,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
9	CF15A	<i>Tencuieli interioare si exterioare scelvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</i>	m2			181,15 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
10	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=2)	m2			40,19 22,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	5,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,10
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,85 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			179,63 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	10,00	71,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,44 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2			372,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm</i>				140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	16,00	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		4. Полы				
17	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2			111,23 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
18	IzF01A	<i>Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi</i>	m2			17,32 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	16,00	2,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	400,00	0,02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,40	0,04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	38,00	11,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	35,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,05
19	IzF06A	<i>Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu</i>	m2			291,50 33,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pante peste 40 %</i>				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	50,00	115,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	460,00	0,92
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	10,00	73,00
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	10,00	69,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
20	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3			1 433,20 131,70
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	1 250,00	1 300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
21	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			2 386,24 522,57
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,97	441,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,65	925,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	460,00	343,51
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	560,00	389,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	15,00	5,25
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,23 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2			37,40 20,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)</i>				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 500,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
24	CN54A	<i>Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare</i>	m2			29,83 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
25	CG47C	<i>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm</i>	m2			340,46 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	16,00	7,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	50,00	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
26	CII4A	<i>Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv</i>	m			76,71 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
27	CG36B	<i>Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp</i>	m2			419,89 131,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		5. Дверные и оконные блоки				
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 495,25 77,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,97	68,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
29	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 727,97 47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,20	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			314,65 30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	280,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			137,49 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
32	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice *витражи перегородочные	m2			1 397,73 59,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
33	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice* перегородки душевых	m2			1 397,73 59,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		6. BK				
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 191,18 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 250,00	1 325,63
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	71,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	71,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	68,00	71,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	20,00	21,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,00	68,25
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc			1 128,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal</i>				161,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	69,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,53
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			880,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
37	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			200,89 83,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	84,97	83,27
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	100,00	104,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	10,00	11,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,65	0,41
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	25,00	2,08
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			67,19 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
39	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			64,93 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	40,00	3,00
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0350	40,00	1,40
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	20,00	0,24
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	10,00	8,50
40	SB09C	Piesa de legatura din material	buc			47,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm</i>				18,69
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	<i>buc</i>	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0120	20,00	0,24
41	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i> <i>тройник для канализации, диаметр 110мм</i>	<i>buc</i>			60,79 23,79
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	<i>buc</i>	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0150	20,00	0,30
42	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i> <i>тройник ПЕ 100x50</i>	<i>buc</i>			52,79 23,79
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	<i>buc</i>	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0150	20,00	0,30
43	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i> <i>муфта для канализации, диаметр 100мм</i>	<i>buc</i>			52,79 23,79
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare</i>	<i>buc</i>	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	<i>Solutie unguenta</i>	<i>kg</i>	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0150	20,00	0,30
44	SB09E	<i>Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm</i> <i>Отвод ПЕ 100 90 град</i>	<i>buc</i>			52,79 23,79
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	<i>Cot, mufa dubla, piesa de curatire,</i>	<i>buc</i>	1,0000	28,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
		compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Om600 PE 45 gpa0.	buc			52,79 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Om600 PE 50	buc			35,13 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			67,91 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			120,49 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			234,60 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29

1	2	3	4	5	6	7
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	200,00	201,20
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,11
50	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			97,48 11,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	68,00	68,34
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,09
51	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			99,10 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	68,00	69,36
52	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm xol	m			48,89 28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
53	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm xop	m			48,89 28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
54	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			352,92 243,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	0,0000	2 150,00	0,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,20	12,54
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	18,00	5,40
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,65	2,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	460,00	0,92
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	40,00	0,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	75,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
55	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 052,47 97,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	950,00	954,75
56	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 20mm	buc			281,28 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	85,00	85,85
57	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			425,24 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	400,00	404,00
58	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			97,48 11,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	68,00	68,34
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,09
		7. Электроосвещение				
59	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			34,24 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	24,96	28,28

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,30	0,02
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			18,86 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	11,38	12,89
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,30	0,02
61	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC	buc			737,03 440,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1800	84,97	440,14
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	4,20	33,60
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	20,00	24,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	25,00	0,07
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	11,38	204,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,5000	3,00	25,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	30,00	7,20
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	3,00	0,45
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	3,00	0,45
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	25,00	0,03
62	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Гофпа d 25mm	m			59,58 50,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,20	4,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	3,00	0,47
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	20,00	3,15
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (установка двойных выключателей)	buc			72,57 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)	buc			72,57 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			78,69 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestut L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
66	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate-600*600	buc			602,62 92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	510,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate герметичные	buc			602,62 92,62

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	510,00
68	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc			1 116,65 303,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	84,97	303,34
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	800,00	800,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,65	7,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	460,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
69	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			237,35 86,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	84,97	86,67
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	145,00	146,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
70	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			72,89 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
		8. Вентиляция				
71	VA05A нрум	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			203,18 110,46
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	90,00	92,72

1	2	3	4	5	6	7
72	SB11C npum	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,29 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	20,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	20,00	0,90
73	CL20A npum	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (30mm)	buc			143,96 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 242,65 981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,00	151,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	100,00	101,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			143,96 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)